本件に関する報道関係者の皆様からのお問合せ先

株式会社ファンケル 社長室 広報グループ

TEL：045-226-1230 FAX：045-226-1202

報道関係者各位

2016 年（平成 28 年）7 月 22 日

日本栄養士会から感謝状
熊熊本本地地震震ヘヘののササププリリメメンントト支支援援でで

株式会社ファンケルは熊本地震への支援活動について、公益社団法人日本栄養士会（以下、日

本栄養士会<事務局・東京都港区、小松龍史会長>）から、6 月 27 日に開かれた同会の「平成 28 年

度日本栄養士会定時総会」の場で表彰され、感謝状をいただきましたのでお知らせいたします。

当社は、4月14日に発生した熊本地震の被

災者の方々への支援策として、当社の持つ美

と健康をサポートする製品や独自の技術を生

かして被災地の方々の心と体を応援するプロ

グラムを実施してきました。従業員が、社会貢

献休暇などを利用して積極的に参画するなど

の活動を続けております。4月21日からは、栄

養面での健康支援を行うために、日本栄養士

会からの要請を受けて、熊本県栄養士会、鹿

児島県栄養士会に、マルチビタミンなどのサプ

リメント等を提供してきました。

被災地では、栄養士会の管理栄養士、栄

養士で構成される栄養支援チーム「ＪＤＡ‐ＤＡＴ」（6 月 7 日までに延べ 936 人が活動）が、被災者

のうち子供や高齢者などの弱者に対し、迅速かつきめ細やかな対応を行っており、提供したサプリ

メントはこのチームを通じて、被災者の栄養支援にお役立ていただきました。

日本栄養士会からの要請の下、お送りした支援物資と数量

到着日 送付先 商品 数量

4 月 21 日 鹿児島県栄養士会 マルチビタミン 2,000 個

4 月 24 日 熊本県栄養士会 マルチビタミン＆ミネラル 1,500 個

4 月 25 日 熊本県栄養士会 満点野菜ジュース 4,008 本

4 月 28 日 熊本県栄養士会
発芽米 金のいぶき

バランス朝食バー
1,800 本

5 月 5 日 熊本県栄養士会 マルチビタミン＆ミネラル 3,000 個

今回は、地震直後から、要請を受けた物資を速やかに提供・発送したことが評価されて、総会の

席で感謝状をいただきました。ファンケルでは今後も、災害時等に日本栄養士会からの要請に応

じて、迅速かつ継続的な支援活動を行ってまいります。

横浜市中区山下町 89-1 〒231-8528

代表取締役社長執行役員 宮島和美

TEL :045-226-1230
FAX:045-226-1202